LIBER  VISITATIONIS  1542-1543,  ed.  1983,  pp.  220-223:  «Parrocchialis  ecclesia 

Sancti  Petri  de  Ferrariis.  Die  veneris,  que  computatur  XXIII  iunii  1542,  Neapoli.  Idem 
R.mus d. Franciscus, archiepiscopus Neapolitanus, visitando personaliter accessit ad 
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parrocchialem ecclesiam Sancti Petri de Ferrariis. Et existens intus dictam ecclesiam, visis 
loco in quo reconditur sacratissimum sacramentum Eucharistie et successive fonte 
baptisimali  ordinavit  quoad  [221]  locum  Eucharistie,  ex  quo  cum  viderit  locum  non 
ornatum  convenienter  iuxta  conservaionem  hiusmodi,  mandavit  venerabili  d.  Valerio  de 
Martinis, cappellano dicte ecclesie et cui cura dicta parrocchialis incumbit, et quod dictum 
locum debeat reformare et facere de lapide marmoreo, sive preta de massa cum clausura, 
quomodo  erat  in  eodem  pariete  in  quo  ad  presens  existit,  infra  mensem  augusti,  sub 
excomunicationis pena. 

Que ecclesia est perpetuo unita Mense archiepiscopali Neapolitane. Et in dicta ecclesia 
sunt infrascripte capellanie et confratantie solite conferri per prefatum R.mum. 

Vocatus fuit d. Valerius de Martinis, qui comparuit et produxit literas provisionis sibi 
facte per b.m. Agelum Barrectam, episcopum Capritanum et vicarium Neapolitanum, per 
quem sibi providetur de dicta fratantia vacante per resignationem d. Roberti de Rico. Et 
constat per dictas literas subscriptas manu notarii Io. Antonii, sigillo curie archiepiscopalis 
munitas, sub datum Neapoli anno Domini 1538, die XXVII° mensis iulii XI indictionis. 

Interrogatus  ad  que  onera  tenetur,  respondit  quod  tenetur  celebrare  missam  unam 
quolibet die dominico et habet curam animarum dicte ecclesie. Et iddem R.mus mandavit, 
sub pena excomunicationis, quod debeat celebrare in omnibus diebus festivis missam unam 
in dicta ecclesia, scilicet festivis pluribus tantum. 

Qui fuit examinatus super eius idoneitate et approbatus ad omnia, scilicet quod possit 
ecclesiastica sacramenta ministrare, confessiones audire et alia que spectant ad quemlibet 
idoneum sacerdotem. 

Et habet annuum censum ducatorum quinque, quos sibi solvunt heredes condam Luce 
de Rosa, scrignarii, super quodam petio terre sito ad Casoria. 

Et vocati fuerunt infrascripti confratres, videlicet: d. Paulus Thebanus, primicerius, d. 
Vincentius Gargiulus, d. Mattheus Assantus, d. Felix Grassus, d. Nicolaus Angelus Quinto, 
d.  Andreas  Mattheus  Paulillus,  d.  Petrus  de  Matthia,  d.  Io.  Antonius  Marzocco, clericus 
Anellus  de  Alexio  et  alii,  videlicet  d.  Salvagius  et  Franciscus  Tianus.  Isti  duo  non 
comparuerunt, quia sunt absentes. 

Qui  interrogati  quomodo  obtineant  dictas  confratantias,  responderunt  quod  collatio 
dictarum confratantiarum spectat a R.mum Archiepiscopum, a quo obtinent dictas 
confratantias, prout constat per bullas per eosdem presentatas. 

[222] Et interrogati ad que onera teneantur, responderunt quod ipsi tenentur assistere in 
vesperis  vigilie  sancti  Petri  et  in  missa  cantata  in  die  festo  dicti  sancti  Petri  et  reparare 
ecclesiam reparationibus necessariis. 

Dicti confratres presentes sponte pomiserunt, pro loco confitiendo pro usu 
conservationis  Eucharistie  in  dicta  ecclesia,  dare  de  massa  comuni  scuta  duo  dicto  d. 
Valerio, capellano, per totum mensem augusti; et iuraverunt etc. 

Introytus et bona congregationis Sancti Petri de Ferrariis. 
Sequitur  inventarium  introytuum  et  bonorum  congregationis  predicte  Sancti  Petri  de 

Ferrariis, videlicet. 
In  primis  annuus  redditus  tarenorum  decem  et  semptem,  quem  solvebat  Iacobellus 

Gaetanus de Neapoli ratione cuiusdam domus site, in pluribus et diversis membris 
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consistentis et confinabatur per hos fines, videlicet, in fundaco Rue Francesse, quot dicitur 
de Santo Ioanne ad Mare, prout constat per dictum instrumentum confectum manu notarii 
Petri Ferrarii sub anno Domini 1522, die XXII° mensis ianuarii X indictionis. Item annuus 
redditus  ducatorum  quatuor,  quem  solvit  d.  Antonius  Pisanus,  clericus  Neapolitanus, 
ratione cuiusdam domus site in platea Putei Albi, prope vicum Frigidum, iuxta suos fines. 
Item annuus redditus carlenorum quindecim debendus per notarium Hieronimum 
Romanum ratione cuiusdam terre site in pertinentiis ville Mileti, ubi dicitur a lo Mecho, 
iuxta  alia  bona  dicti  notarii  Hieronimi  et  viam  publicam,  prout  constat  per  publicum 
instrumentum  confectum  manu  condam notarii  Petri Lime  olim  die  V°  novembris  1529. 
Item annuus redditus ducatorum sex tunc debendus per Signorellum Galluzio, de Neapoli, 
ratione cuiusdam terre modiorum quatuor site in pertinentiis civitatis Neapoli, ubi dicitur lo 
Guasto Piccolo. Et  confinabatur per hos fines, videlicet: iuxta bona Iaconelli Pepe, 
aromatarii, iuxta terram Sancti Andree ad Nidum, iuxta terram monasterii Sancti Ligorii 
Mayoris de Neapoli et alios confines, prout constat per publicum instrumentum confectum 
manu  notarii  Loysii  Granate  sub  anno  Domini  1499,  die  XXVI  mensis  octobris  III 
indictionis. 

In  dicta  ecclesia  sunt  infrascripta  bona,  videlicet:  una  pianeta  de  raso  violato  con  la 
croce de velluto negro; un’altra de taffectà gialla, vecchia et [223] rocta; uno camiso usato; 
tre  tovaglie  de  tela,  usate;  una  petra  seu  altare  portatile;  uno  messale  de  stampa;  una 
navecta per l’oglio sancto; doe campane et una croce vecchia; uno panno de altare. 

Iddem R.mus considerans tenuitatem fructuum dicte capelle et onera que debet dictus 
capellanus supportare ratione dicte capelle, quod propterea dictus capellanus non potest se 
substentare cum fructus tam ordinarii quam extraordinarii dicte capellanie non ascendunt 
ad  ducatos  quindecim,  ideo  de  consensu  dictorum  confratruum  presentium,  ordinaria 
auttoritate  et  omni  meliori  modo  via  etc.,  univit,  annexit,  incorporavit  ex  nunc  et  cum 
primum vacaverint per cessum vel decessum, seu quamvis aliam amissionem vel 
dimissionem  quarumcunque  personarum  confratruum  dicte  ecclesie,  duas  confratantias 
primo vacaturas, ut permictetur ita quod capellanus pro tempore existens in dicta 
parrocchali ecclesia pro eius substentatione mayori, libere et licite habeat; et habere debeat 
fructus, redditus et proventus dictarum duarum confratantiarum primo vacaturarum in dicta 
ecclesia modo predicto, quia hec est voluntas prefati R.mi d. Archiepiscopi et sic decrevit 
etc., supradictis confratribus presentibus et se consentientibus». 

DE STEFANO 1560, c. 23r: «Santo Pietro degli Ferrari è una cappella delle parrocchie 

ventidue,  situata  neli  tenimenti  dela  Montagna,  e  proprio  sopra  lo  palazzo  dela  nobil 
famiglia  de’  Pignoni,  nobili  di  detto  seggio.  Al  presente  n’è  abbate  l’illustrissimo  e 
reverendissimo cardinale di Napoli Alfonso Carrafa, n’ha d’intrata circa ducati ducento; vi 
tiene  preti  e  diaconi  per  ministrare  li  santi  sacramenti  a  quelli  del  tenimento  di  detta 
parrocchia,  e  vi  sono  ancho  confrati  nove  preti  per  accompagnar  li  morti  del  detto 
tenimento». 

ARALDO 1594-1596, c. 365v: «San Pietro delli Ferrari, sita nelli tenimenti del seggio 

di  Montagna.  Vi  sono  confrati  nove  preti  per  accompagnar  li  morti  di  detto  tenimento; 
ducati 200». 
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DESCRIZIONE 1598 ed. 1898, p. 507: «[Rientrano nella parrocchia della Cattedrale] 

Tutte le case che sono nel muoversi dalla destra dell’antico muro vulgo detto 
dell’Anticaglia di Santa Patrizia inclusive […] et andar verso il monastero delle monache 
di San Potito, e dalla sinistra ritornar per la piazza, la quale è al cospetto della chiesa del 
predetto monastero di San Potito, et avanti la chiesa di San Pietro de Ferrariis, e per essa 
piazza proseguire». 

SUMMONTE  1601-1643,  tomo  I  (1602),  libro  I,  p.  279:  «La  12  [tra  le  parrocchie 

minori è] San Pietro de’ Ferrari, nel Vico de’ Ferrari, fameglia estinta».